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Satelita wystrzelony w kosmos przez Koreę Północną w niedzielę
„koziołkuje na orbicie”, poinformował kanał telewizyjny CBS
powołując się na amerykańskie źródła wojskowe.

Jest to druga próba Korei Północnej wystrzelenia satelity na
stabilną  orbitę.  Władze  Korei  Północnej  twierdzą,  że  z
powodzeniem wystrzeliły już cztery satelity, ale o pierwszych
dwóch  nic  nie  wiadomo,  oprócz  oświadczeń  Pjongjangu.
Amerykańscy wojskowi potwierdzili wystrzelenie satelity KRLD w
2012 roku, a w odniesieniu do ostatniego wystrzału uściślili,
że mowa o jakimś satelicie lub urządzeniu.

Oficjalnie Pjongjang oświadcza, że satelity są potrzebne do
monitorowania  warunków  pogodowych,  poszukiwania  złóż,
dostarczania danych, które mogą poprawić rolnictwo. Poprzedni
satelita, według oświadczeń Pjongjangu, transmitował pieśni o
założycielu Korei Północnej Kim Ir Senie i jego synu Kim Dzong
Ilu, chociaż amerykańscy wojskowi mówią, że tych pieśnie z
kosmosu  nie  słyszeli.  Z  nowego  satelity  również  nie  są
odbierane sygnały pomimo tego, że próbują je przechwycić nie
tylko  wojskowi,  ale  również  wielu  radioamatorów  z  całego
świata, uściśla CBS.

Korea Północna przeprowadziła wystrzał rakiety balistycznej w
niedzielę z kosmodromu „Shohae” na zachodnim wybrzeżu. Przez
10 minutach rakieta przelatywała nad przestrzenią powietrzną
japońskiej  prefektury  Okinawa.  Później  USA  oświadczyły,  że
rakieta  Korei  Północnej  została  wystrzelona  w  kierunku
południowym  nad  Morzem  Żółtym.  Następnie  Główna  Telewizja
Korei Północnej poinformowała o pomyślnym wystrzale sztucznego
satelity „Kwangmyongsong-4”.

Społeczność  międzynarodowa  potępiła  wystrzelenie  satelity,
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ponieważ  technologie  rakiet  nośnych  pokrywają  się  z
technologiami  międzykontynentalnych  rakiet  balistycznych,
przez które na Koreę Północną zostały narzucone sankcje ONZ.
Oprócz  środków  przenoszenia  Korea  Północna  posiada  także
własną broń jądrową — kolejny test został przeprowadzony z
naruszeniem rezolucji ONZ 6 stycznia 2016 roku, przy czym
Korea Północna ogłosiła, że była to bomba wodorowa.
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